ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ №
г. Москва                                                                                         «___» __________ 2026 г.

Социально ориентированная автономная некоммерческая организация высшего образования "Школа Возрождение", сокращённое наименование СО АНО ВО “Школа Возрождение”, ИНН 9718129818, ОГРН 1197700002686, местонахождение: 107023, г. Москва, ул. Малая Семёновская, д. 11/2, в лице директора Иванникова Максима Алексеевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и  ___________________________________________, паспорт серия _____ № ____________, выданный ____________г., код подразделения __________, зарегистрированный по адресу: ______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
     1.1. Исполнитель осуществляет, а Заказчик оплачивает свое обучение на факультете ___________________________ кафедра ___________________________________ в соответствии с разработанной программой обучения и учебным планом (далее – «Программа»).
     1.2. Срок обучения по Программе в соответствии с рабочим учебным планом составляет – ____ часа (-ов).

     1.3. После прохождения Заказчиком полной Программы обучения, в случае успешной аттестации, ему выдается документ, подтверждающий факт прохождении обучения с присвоением соответствующей квалификации. Таким документом будет являться: диплом о высшем образовании (для освоивших программу специалитета по одной из программ высшего образования), удостоверение о повышении квалификации или диплом о профессиональной переподготовке (для дополнительного профессионального образования), свидетельство (для профессионального обучения).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
     2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность обучения по соответствующим Программам.
     2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных Договором.
     2.3. Заказчик вправе обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения по Программе.
     2.4. Заказчик вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
     2.5. Заказчик вправе пользоваться дополнительными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в программу обучения, на основании отдельно заключенного договора.
     2.6. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных Договором.
     2.7. Исполнитель обязан создать Заказчику необходимые условия для освоения соответствующих Программ.
     2.8. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в Договоре.
     2.9. Заказчик обязан возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. ОПЛАТА УСЛУГ
     3.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором в сумме_________________________ рублей, без НДС. Цена является окончательной и не подлежит изменению в течение всего времени действия настоящего Договора.

     3.2. Оплата производится авансовым платежом в размере 100% от стоимости обучения до зачисления на обучение по той или иной Программе.

     3.3. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчику документа, подтверждающего оплату обучения.

     3.4. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему Договору.
     3.5. Окончание работ оформляется актом оказания услуг.
4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
     4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

     4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
     4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
     5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.
6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
     6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
     7.1. Условия настоящего Договора, а также ставшие известными в ходе совместной деятельности сведения Сторон относительно друг друга, конфиденциальны и разглашению не подлежат. Разглашение подобной информации одной из Сторон третьим лицам допускается только с согласия другой Стороны.

     7.2. При получении письменного запроса, или иного документа, Сторона, его получившая, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней направить письменный ответ Стороне, отправившей запрос или документ.

     7.3. Все уведомления и сообщения, направляемые Сторонами в соответствии или в связи с Договором, должны быть составлены в письменной форме и могут быть направлены по почте заказным письмом с уведомлением, либо по телеграфу, факсу или курьером (нарочным).

     7.4. Стороны обязуются незамедлительно уведомлять (в срок не более 5 (пяти) рабочих дней) друг друга об изменении своего местонахождения, почтового адреса, платежных реквизитов, наименования организационно-правовой формы, статистических кодов и т.п. Сторона, изменившая свой почтовый адрес и не уведомившая об этом другую Сторону в установленный данным пунктом срок, не имеет права ссылаться на то, что предусмотренные Договором и направленные ей предписания, уведомления, сообщения не получены и вследствие этого не исполнены.

      7.5. Окончание срока действия либо досрочное расторжение (прекращение) настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за ненадлежащее исполнение ранее принятых ими на себя обязательств по настоящему Договору.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
     8.1. Исполнитель вправе направить Заказчику по адресу, указанному в Договоре, акт оказания услуг по почте. В течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения Заказчиком актов оказания услуг, он обязан их подписать и направить один из экземпляров Исполнителю или направить в адрес Исполнителя мотивированный отказ. Если по истечении указанного срока Заказчик не направит в адрес Исполнителя подписанный акт оказания услуг или мотивированный отказ, то оказанные услуги по настоящему Договору считаются принятыми в полном объеме, надлежащего качества.

     8.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «_____» ___________202_ г.

     8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.
8. ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
СО АНО ВО «Школа Возрождение»

Юридический адрес: 107023, г. Москва, ул. Малая Семёновская, д. 11/2
Адрес, по которому проводится обучение: 111024 г. Москва, ул. 2-я Энтузиастов, д.5. ЭТАЖ 4, ОФИС 411

Адрес для направления почтовой корреспонденции: 107589, г. Москва, ул. Красноярская, д.1, кв. 211
ИНН/КПП 9718129818/771801001
ОГРН 1197700002686

р/счет 40703810202560000038
в банке: АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва,

к/с 30101810200000000593,

БИК 044525593

Директор

СО АНО ВО «Школа Возрождение»

____________________ / Иванников М.А.

м.п.
	Заказчик:
 паспорт: _________________________
 адрес: ___________________________
 телефон: _________________________
 ИНН: ____________________________
 р/счёт: ___________________________
__________________ /______________ /

PAGE
1
Заказчик ________________                                                                                     Исполнитель _______________